
МБОУ «ЦЕЛИННАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №1» 

 

ЦЕЛИННОГО РАЙОНА  

 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

  

 

ПРИКАЗ    № 130/2 

 

30.08.2024 г.                                                                                              

 

Об организации  горячего 

питания учащихся 1-11 классов,  

о предоставлении льготного питания 

 отдельным категориям обучающихся  

на 2024-2025 г. 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 

63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», в целях реализации 

закона Алтайского края от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки 

многодетных семей в Алтайском крае», Постановлением Правительства 

Алтайского края 02.04.2024. № 85 «Об утверждении Порядка обеспечения 

бесплатным одноразовым горячим питанием детей из многодетных семей»,  

В целях выполнения закона РФ «Об образовании» в части реализации 

требований по вопросам организации питания школьников, распоряжения 

Администрации Целинного района  №338р от  27.08.2024г №297-р «Об 

обеспечении льготным питанием детей , нуждающихся в социальной 

поддержке и обучающихся в общеобразовательных учреждениях Целинного 

района в 2024-2025 уч. году     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать бесплатное горячее питание для учащихся 1-4-х классов с 01.09.2024 г.  

в количестве 119 человек (приложение №1) 

2. Организовать горячее питание за счёт родительских средств и компенсационной 

выплаты (10 рублей в день) из средств районного бюджета  для обучающихся 5-11 

классов на основании заявлений родителей и решения педагогического Совета в 

количестве 18 человек (приложение №2) 

3. Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся 1-11 классов с ОВЗ 

(ограниченными возможностями здоровья) на основании заключений ПМПК 

(ТПМПК) в количестве 11 человек, (приложение №3 

4.  Для обучающихся, имеющих справки ВК ЦРБ о надомном обучении и заключение 

ПМПК предоставлять питание в виде набора продуктов в начале текущего месяца в 

количестве 11 человек (приложение №4 

5. Утвердить график питания учащихся (приложение №5) 

6. Назначить ответственной за организацию питания Н.И. Рузавину,  

7. При организации питания школьников руководствоваться следующими документами: 

СанПин 42-123-5777-91 «Санитарные правила для предприятий общественного 



питания», СанПин 42-123-4147-86 «Условия и сроки хранения особо скоропортящихся 

продуктов, методические указания по организации рационального питания учащихся 

ОУ», примерным 14-ти дневным меню. 

8. Утвердить Положение об организации горячего питании обучающихся.  

9. Классным руководителям сообщать на пищеблок о фактическом наличии учащихся, 

проводить разъяснительную работу с учащимися и родителями по формированию 

навыков и культуры здорового питания, этики приема пищи, осуществлять контроль 

соблюдения графика питания, согласно списочному составу класса. 

10. Дежурному учителю и дежурному классу осуществлять контроль за соблюдением  

правил поведения в столовой.. 

11. Ответственным за ведение документации по столовой назначить старшего повара Т. Н. 

Лихачёву, своевременно (до 10 числа месяца, следующего за отчетным) предоставлять 

отчеты в комитет по образованию об использовании полученных денежных средств. 

12. Назначить бракеражную комиссию в составе: Рузавиной Н.И.,  Стекленевой 

С.Г.,Чечиной О. С, Лихачёвой Т. Н.  Бракеражной комиссии осуществлять ежедневный 

контроль за качеством приготовленной пищи, о чём вносить соответствующие записи 

в бракеражный журнал готовой продукции. 

13. Готовить блюда в соответствии с 10-ти дневным меню, утвержденным директором ОУ  

14. Работникам пищеблока своевременно проходить медицинский осмотр, директору ОУ 

Колесниковой С.Н., контролировать его результаты. 

 

 

 

Директор школы:                                                                 С.Н. Колесникова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:    

 

«     »   _______________2024 г       ______________ Н.И.Рузавина      

«     »   _______________2024 г       ______________ Т.Н.Лихачева 

«     »   _______________2024 г      ______________ О.С.Чечина               

«     »    ______________2024 г        ______________С.Г. Стекленева 

«_»__________________-2024         _______________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

Список на бесплатное  горячее питание в сумме на одного ученика в день  

57.69 руб. с 01.09.2022 г. для учащихся 1-4-х  классов в количестве 136 человека: (без 

ОВЗ) 

 

 

 

 

№ Ф.И.О. ученика класс 

1. Бобровских Михаил 1а 

2 Борисов Сергей 1а 

3 Голегузова Алена 1а 

4 Головачев Тимофей 1а 

5 Грищенко Ксения 1а 

6 Иванова Ксения 1а 

7 Карнаухова Мария 1а 

8 Коваленко Данил 1а 

9 Копытова Вероника 1а 

10 Мальцева Светлана 1а 

11 Махаева Виолетта 1а 

12 Новикова Диана 1а 

13 Сафронов Макар 1а 

14 Солдатов Семен 1а 

15 Сухинина Анастасия 1а 

16 Титов Артем 1а 

17 Токачева Олеся 1а 

18 Чупрыно Иван 1а 

19 Шатских Роман 1а 

20 Шмелев Егор 1а 

21 Вишнякова Алина 1б 

22 Власенко Варя 1б 

23 Внуков Андрей 1б 

24 Еремина Александра 1б 

25 Зажигина Алина 1б 

26 Каньшин Николай 1б 

27 Кока Ваня 1б 

28 Крикун Валерия 1б 

29 Лукичева Галина 1б 

30 Мазаев Александр 1б 

31 Малетина Настя 1б 

32 Негодяев Никита 1б 

33 Ноздрачев Сергей 1б 

34 Петров Иван 1б 

35 Попов Артем 1б 

36 Рытова Алина 1б 

37 Сафронова Дарья 1б 

38 Соснин Егор 1б 

39 Стрельченко Ульяна 1б 



40 Токачева Дарья 1б 

41 Тузовских Глеб 1б 

42 Намазбаев Арсений Романович 2а 

43 Толстиков Семён Николаевич 2а 
44 Антоненко Глеб Витальевич 2а 
45 Бобровских Дмитрий Сергеевич 2а 

      46 Диянова Руфина 2а 
47 Лепилина Варвара Ивановна 2а 

      48 Поротиков Илья Иванович 2а 
49 Рябко Василиса Сергеевна 2а 
50 Сафина Екатерина Дмитриевна 2а 
51 Ушаков Добрыня Павлович 2а 
52 Федотов Виктор Евгеньевич 2а 
53 Фролов Евгений Николаевич 2а 
54 Шипунов Максим Владимирович 2а 
55 Харченко Алиса Евгеньевна 2а 
56 Красавин Иван Сергеевич 2а 

57 Ведина Ирина Алексеевна 2б 

58      Захарян Артур 2б 

59      Захарян Ашот 2б 

60 Кандаурова Дарья Евгеньевна 2б 

61 Котляров Глеб Иванович 2б 

62 Наливкин Арсений Динисович 2б 

63 Петрухина Александра Евгеньевна 2б 

64 Попова Варвара Витальевна 2б 

65 Сухарева Дарья Александровна  2б 

66 Хвостов Тимур Романович 2б 

67 Шабалин Тимофей Иванович 2б 

67 Копытова Ангелина Андреевна 2б 

69 Созыкин Тимофей Денисович 2б 

70 Панов Егор Денисович 2б 

71 Тимофеева Злата Дмитриевна 2б 

72 Пушкарев Дмитрий 2б 

73 Грищенко Александра Романовна 3а 

74 Иванилов Илья Евгеньевич 3а 

75 Карнаухова Валерия Анатольевна 3а 

76 Колобовникова Алёна Сергеевна 3а 

77 Крикун Семён Александрович 3а 

78 Кузнецова Александра Ивановна 3а 

79 Митрохин Павел Вадимович 3а 

80 Новиков Роман Евгеньевич 3а 

81 Попугай Михаил 3а 

82 Поротиков Родион Вячеславович 3а 

      83 Серебрянников Дмитрий Александрович 3а 

      84 Сиваков Алексей Романович 3а 

85 Сидорова Полина Евгеньевна 3а 

86 Тайлаков Захар Александрович 3а 

87 Ленкина Дарина 3а 

88 Дымов Андрей 3а 

89 Горшенев Саша 3а 



90 Федотова Алина Анатольевна 3а 

91 Барановский Георгий Константинович 3б 
92 Внукова Елена Александровна 3б 
93 Дюднев Матвей Павлович 3б 
94 Егорушкина Екатерина Дмитриевна  3б 
95 Иванов Костя 3б 
96 Ковьяк Матвей Константинович 3б 
97 Кока Захар Александрович 3б 
98 Нементов Виктор Алексеевич  3б 
99 Новожилова Евгения Семёновна 3б 
100 Грядова Полина 3б 
101 Терехов Богдан Олегович 3б 
102 Чернов Иван Иванович 3б 
103 Шевцова Ксения Александровна 3б 
104 Борисов Артём Алексеевич 3б 
105 Быленок Дарья Константиновна 3б 
106 Голованова Ирина Владимировна 3б 
107 Жилин Илья Алексеевич 4а 
108 Ивашкин Ярослав Алексеевич 4а 
109 Калачев Андрей Романович 4а 
110 Канин Дмитрий Александрович 4а 

111 Карнаухов Семён Сергеевич 4а 
112 Косых Кирилл Сергеевич 4а 
113 Мареев Артём Александрович 4а 
114 Сафронов Андрей Павлович 4а 
115 Сердюк Анна Александровна 4а 
116 Федоренко Константин Иванович 4а 
117 Ходырева Полина Михайловна 4а 
118 Шевченко Максим Витальевич 4а 
119 Бин Вероника Ринатовна 4б 
120 Боровцов Макар Николаевич 4б 
121 Бычков Александр Евгеньевич 4б 
122 Вахмистров Егор Константинович 4б 
123 Долгих Михаил Владимирович 4б 

124 Дорофеев Данил Дмитриевич 4б 
125 Ефремова Алёна Михайловна 4б 
126 Зубков Михаил Дмитриевич 4б 
127 Калачёва Александра Игоревна 4б 
128 Колесников Иван Сергеевич 4б 
129 Лукичева Анастасия Васильевна  4б 
130 Панов  Артём Антонович 4б 
131 Рудаков Александр Сергеевич 4б 
132 Свирина Анастасия Александровна 4б 
133 Стрельникова Варвара Андреевна 4б 
134 Увагин Роман Александрович 4б 
135 Голихина Катя 4б 

136 Зырянов Данил 4б 

 

 

 

 



Список на горячее питание за счёт родительских средств и компенсационной выплаты (в 

размере 10 руб. в день с 01.09.2022 г) из средств районного бюджета  для обучающихся 5-

11 классов на основании заявлений родителей и решения педагогического Совета в 

количестве 80 человек: 

№ Ф.И.О. ученика Класс 

 1 Внуков Дмитрий 5а 

 2 Коваленко Дмитрий  5а 

 3 Манахов Дмитрий  5а 

 4 Мозговой Данил  5а 

5 Ноздрачёва Виктория  5а 

6 Шитиков Роза  5а 

7 Внуков Роман  5а 

8 Диянков Арсений  5б 

9 Карлов Евгений  5б 

10 Соколова Надежда  5б 

11 Зубко Александр  5б 

12 Иванов \Илья  6а 

13 Жилин Андрей  6а 

14 Диянова Полина  6а 

15 Шемякина Анна 6а 

16  Шахов Кирилл    6а 

17 Черненко Олег  6а 

18 Чернов Иннокентий 6а 

19 Шевченко Анна  6а 

20 Матюнина Ульяна  5а 

21 Петров Денис  6а 

22 Токоякова Полина  6б 

23 Попова Татьяна  6б 

24 Рябцева Алиса  6б 

25 Шабалина Полина  6б 

26 Кандауров Саша  6б 

27 Бурнашов Арсений  6б 

28 Фролов Александр  6б 

29 Манахов Дмитрий  6б 

30 Шатских Анита  7 

31 Осипов Илья  7 

32 Мареева Елизавета  7 

33 Берников Кирилл  7 

34 Сафронова Виктория  7 

35 Каратаева Юлия  7 

36 Котляров Арсений  7 



37 Ельшина Софья  7 

38 Поротиков Александр  7 

39 Шахова Софья  7 

40 Поляков Артур  7 

41 Ушаков Иван  8а 

42 Апарина Элина  8а 

43 Терехова Лилия  8а 

44 Кривоносова Виктория  8а 

45 Карнаухова Ирина   8а 

46 Панов Данил  8а 

47 Костылева Вероника  8а 

48 Соснин Александр  8а 

49 Фролов Кирилл  8а 

50 Борисов Павел  8а 

51 Чернова Виктория 8а 

52 Чернова Диана  8а 

53 Диянова Ксения  8а 

54 Скопинцева Полина 8б 

55 Егоров Егор  8б 

56 Салахов Роман  8б 

57 Запалов Кирилл  8б 

58 Вязников Кирилл  8б 

59 Григорьева Ольга   8б 

60 Кривоносов Дмитрий  9 

61 Копытова Александра   9 

62 Зорькин Егор  9 

63 Редько Денис  9 

64  Диянков Ярослав  9 

65 Толстикова Анна  9 

66 Чернова Анастасия 9 

67 Терещенко Данил   10 

68 Мейдер Миша  10 

69 Подлесных Александр  10 

70 Шадрин Роман  10 

71 Борзых Алексей  10 

72 Безсонова Кристина   10 

73 Кока Анастасия   11 

74 Алексеева Мария   11 

75 Галкина Марина  11 

76 Мейдер Данила  11 

77 Стадникова  Дана  11 



 

Приложение №3 

Список на бесплатное горячее питание для обучающихся с ОВЗ (ограниченными 

возможностями здоровья)  на основании заключений ПМПК (ТПМПК) в количестве 

5 человек, в сумме  82руб. на одного ученика в день с 01.09.2022 г 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

78 Быков Евгений  11 

79 Зорькина Елизавета  11 

80 Черемнякова Полина   11 

№ Фамилия, имя, отчество 

ребенка 

класс 

обучения, 

дата 

рождения 

Ребенок ОВЗ (на основании 

заключения ПМПК) 

1.  Шатских Роман 

Сергеевич 

1а 

08.07.2014 

Заключение ТПМПК № 

от 24.08.2022 

2.  Пушкарев Дмитрий 

Сергеевич 

2б 

20.07.2013 

Заключение ТПМПК № 

от 24.08.2022 

3.  Долгих Михаил 

Владимирович 

4б 

30.12.2010 

 

Заключение ТПМПК №22 

от 23.04.2019 

4. 3 Фролов Роман 

Николаевич 

5б 

30.11.2009 

Заключение ТПМПК № 20 от 

02.07.2021 

5.  Карнаухова Юлия 

Витальевна 

6 

15.11.2007 

Заключение ПМПК№13  от 

21.07.2020 



Приложение №4 

Список обучающихся, имеющих справки ВК ЦРБ о надомном обучении 

предоставлять питание в виде набора продуктов в начале текущего месяца в сумме  

82 руб. на одного ученика в день с 01.09.2022 г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Фамилия, имя, отчество 

ребенка 

класс 

обучения, 

дата 

рождения 

Ребенок ОВЗ (на основании 

заключения ПМПК) 

1.  Мардвина Ольга 

Андреевна  

1а 

28.11.2012 

Заключение ТПМПК №10 от 

08.06.2020 

справка МСЭ от01.09.2021 №1642 

2.  Косых Вячеслав 

Сергеевич 

8 

29.08.2007 

Заключение ПМПК№4  от 23.08.2018, 

справка МСЭ от 01.09.2021 №1643 

3.  Жданов Валентин 

Сергеевич 

8 

14.11.2006 

Заключение ТПМПК №5 от 23.08.2018 

4.  Ложевский Егор 

Валерьевич 

4б 

04.08.2011 

Заключение ТПМПК №18 от 

29.08.2018 

справка МСЭ от 31.08.2021 №1627 

5.  Сафронов Илья 

Николаевич 

1б 

08.05.2012 

Заключение ТПМПК  

справка МСЭ от 31.08.2021 №1635 

6.  Ананьев Артём 

Григорьевич 

1 а 

13.04.2014 

Заключение ТПМПК №22 от 

02.07.2021 

7.  Шатских Данил 

Сергеевич 

6б 

25.09.2010 

Заключение ТПМПК №24 от 

24.07.2021 



 

 

Приложение №5 

График питания в МБОУ  

«Целинная средняя общеобразовательная школа №1 

 

Класс Время 

1а-1б 9.05-9.15 

2а, 2б, 3а 9.15-9.25 

3б,4а,4б 10.05-10.15 

5а,5б,6а, 6б 10.15-10.25 

7, 8а, 8б,  11.05-11.15 

9, 10, 11 11.15-11.25 

 

 

Директор школы                                                С.Н. Колесникова 

 

 

                                               Расписание перемен 

№ 

урока 

Продолжительность      урока Питание 

1 8.30-9.10 9.05-9.15-  1а,1б 

        9.10            -2а 

        9.15-9.25  -2б,3а 

 

2 9.25-10.05 10.05-10.15---3б,4а,4б 

10.15-10.25  - 5а,5б ,6а, 

6б 

3 10.25-11.05 11.05-11.15 -7,8а,8б 

11.15     ------9,10,11. 

4 11.25-12.05      -  10мин  

5 12.15-12.55       -10 мин  

6 13.05-13.45       -10 мин  

7 13.55-14.35  

 

 


		2024-09-16T11:44:27+0700
	Колесникова Светлана Николаевна


		2024-09-16T11:44:42+0700
	Колесникова Светлана Николаевна




